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PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL PARA LA
“CONTRATACION DE SERVICIOS DE REPARACION, MANTENIMIENTO
Y AFINES PARA VEHICULOS DE MOTOR DEL MINISTERIO DE SALUD
PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL, Y LA DIRECCION GENERAL DE
EMERGENCIAS MEDICAS 911/CRUE”, DE REFERENCIA: MISPAS-CCC-LPN-
2019-0001.

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y Asistencia
Social, INFORMA a todos los intetesados en participar en el proceso de Licitacion
Pablica Nacional de referencia: MISPAS-CCC-LPN-2019-0001, QUE SE
RECIBIERON LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:

Pregunta No.1:

¢Nos podrian especificar la distribucion de los vehiculos por Lotes?

Respuesta:

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministetio de Salud Publica y Asistencia
Social, informa que los lotes estin distribuidos por el tipo de setvicio y zona
(region). Ver paginas 23-29 del Pliego de Condiciones que rige el proceso, con las
especificaciones de cada lote.

Pregunta No.2:

¢lin la oferta econémica se debe anexar el listado de todos los vehiculos, o puedo cotizar
por marca y servicio?

Respuesta:

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y Asistencia
Social, informa que, en la oferta econémica, el oferente solo debe colocar la
descripcion del servicio del o los lotes en los que participara (ver Pliego de
Condiciones y Ficha Técnica del proceso).
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Pregunta No.3:

¢De ser por marca y servicio, debo colocar un precio total por los servicios por marcas, o
un total general?

Respuesta:

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y Asistencia
Social, informa que, en la oferta econémica, el oferente solo debe colocar el precio
del servicio de el o los lotes en los que participara. Al final de la oferta econémica
colocar la sumatoria del total general de la oferta presentada (ver Pliego de
Condiciones y Ficha Técnica del proceso).

Pregunta No.4:

¢Se debe realizar una oferta economica por cada lote, o una oferta econémica general?
Respuesta:

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y Asistencia
Social, informa que los oferentes deben presentar una oferta econdomica por cada
lote, y al final colocar la sumatoria del total general de la oferta econdémica
presentada.

Pregunta No.5:

¢Se debe realizar un formulario de oferta econémica por cada lote en el que se participe, o
un formulario de oferta economica general?

Respuesta:
El Comiteé de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y Asistencia
Social, informa que los oferentes deben presentar una oferta econémica por cada
lote, y al final colocar la sumatoria del total general de la oferta econémica
presentada.

Pregunta No.6:

¢La garantia de la seriedad de la oferta, tendra una vigencia de tres (03) meses, contados a
partir de la apertura y lectura del Sobre A o del Sobre B?

Respuesta:

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y Asistencia
Social, informa que segun el Pliego de Condiciones que rige el proceso, en la pagina 16,
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punto 1.23.1, se especifica que la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta, es
de 90 dias calendarios, contados a partir del acto de apertura del proceso, el cual
inicia con la apertura y lectura del Sobre A, el dia que contaremos a catorce (14) de
marzo del afno dos mil diecinueve (2019).
Pregunta No.7:
¢Cual es la cantidad de vehiculos por cada lote?
Respuesta:
El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y Asistencia
Social, informa que los lotes no se encuentran divididos por cantidad de vehiculos,
sino por los servicios solicitados (reparaciones mecanicas, mantenimiento y
desabolladura y pintura) v zona (region).
Pregunta No.8:
¢Para la apertura del Sobre A, se les permitira a los oferentes estar presentes?
Respuesta:
El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y Asistencia
Social, informa que lo oferentes pueden estar presentes, ya que se trata de un acto
publico. Por razones de logistica, se permite un representante por empresa.

Pregunta No.9:

¢Adicional al RPE, cuiles documentos legales-administrativos actualizados, emitidos por la
Direccion General de Contrataciones Publicas, se deben presentar?

Respuesta:

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Puablica y Asistencia
Social, informa que el tnico documento emitido por la DGCP que el oferente debe
presentar, es el Registro de Proveedor del Estado (RPE). Los demas documentos
legales solicitados, se expiden en diversas instituciones del Estado.

Pregunta No.10:

Sobre el Poder Especial, ;este es necesario, ya que la persona que representara a la empresa
en dicho proceso sera la propia presidenta de la empresa?

Respuesta:
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El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y Asistencia
Social, informa que si la presidenta de la empresa es quien la representara en el
proceso, no es necesario presentar el poder especial.

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y
Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de
agosto del ano 2006 modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (6) de diciembre 2006
y su Reglamento de aplicacion el decreto No. 543-12 del 06 de septiembre del anio 2012.

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL MISPAS



